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SUKHDHAM REALTORS PRIVATE LIIVII'ITD

Flat/Door/Block No Na me Of Pre mises/B uildingiVillage
Sukhdham Heights

Road/Strcet/Post Offi ce

fown/City/District

DHANBAD

Designation of AO(Wa rd/Circle) Original or Revised

Form No. which
has been
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transmittedArea/Localifv

Near Ray 'lalkies

Status Pvt Company

Aadhaa r Number/Enrollment ID

JHARKHAND

CIRCLE 24(2).DELHr

E- fi ling Acknowledgement Number 35t9257912tt l0l8 Date(DD/IvIM/YYyy) 28-10_2018

Gross total income

Deductions under Chapter-Vl-A

Totallncome

Current Year loss, if any

Net tax payable

Interest and Fee Payable

Totaltax, interest and Fee payable

a Advance Tax7 I Taxes Paid

d Self Asscssment'fax I ZO

e TotalTaxes Paid (7a+7b+7c-r7d)

Tax Payable (6-7e)

Retund (7e-6)

Exempt Iniome

t-.,.
i I hN return has d by
i 
l'his return has d by

t--
I having PAN from I on

in the capacity of DIRECTOR

28-l 0-201 8_ At DHANBAD

Dsc SlNo & issuer
15488732CN=e-Mudhra Sub CA for Class 2 Individual20l4,OtJ:Ccrtifying Authority,O=Mudhra Consumer Services Limited.C=IN



ns at S1 March, 2017
As at 31 March, 2018

3,88,7116,57,183

EquiW and Liabilities

Shareholders' Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and SurPlus

Non€urrent Liabilities
(a) Long-Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabilities

Gurrent liabilities
(a) Trade PaYables
(c) Other Current Liabilities

(d) Short-Term Provisions

4urrent Assets
(a) Exed Assets

Tangible assets
(b) Non Current Investments
(c) Deferred Tax Assets

Gurrent assets
(a) lnventories
(b) Trade Receivables
(c) Cash and Cash Equivalents

io) Snott-ferm Loans and Advances

TOTAL

See accompanylng notes forming part of the financial

4,88,711

63,64,463

7 r57 r'183

1 ,06,95,318

63,67,468

6,15,372
4,31,32,928

88,624

1 ,06,95,318

17,39,863
5,68,15,638

5,86,50,124

06,93,1027.01,02,625

15,34,275
11,65,b00

-99
1,59,840

3,87,17,254

90,31,469

26,E9,176

5,10,40,824'
4,84,000

98,12,269
60,66,357

5,05,33,262

5.06.93,102

inffis of our rePort attached

ForTulsyanNK&Co'
Chartered Accounta

and on behalf of the Board of Directors

Praveer Kant KashYaP

Partner
MembershiP No.064945

Place. Dhanbad
Date : 09-sep-18



/ ffi for f 2018I I
Note
No.

For the year ended
31 March, 2018

For the year ended
31 March, 2017

/t Revenue from Operations
Other Income

Total

Total

Expenses
Operating and Other ExPenses

Earnings Before lnterest & Tax

statements

13
14

15

16

17

29,70,000
5,08,430

66,34,250
3,88,350

34,78,430 70.22,600

il 3

4
5

6

7

I

22.90.133 64,12,595
22.90j33 64,12,595

11,88,297
2,88,597
5,41,575

6,10,005
17,855

2,95,450

3,58,125

94,624
(2,065)

2,96,700

88,624

92,559
(2,906)

88,624
3,005

89,653 91,629

I

10

2,68,472

26.85

2,05,071

20.51

In terms of our rePort attached.
or and on behalf of the Board of DirectorsForTulsyanNK&Co.

Chartercd Accoun
(Registration No.01

?t*
Praveer Kant Kashya

Partner DireN
DIN-OMembership No.064945

Place: Dhanbad
Date : 09-Sep-18

Place
Date 18
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I Share Capital
ulars As at 31 March, 2018 As at 31 March,2017

Number of
shares

Number of
shares

6l aurcrccoeepleL
Equity shares of ' 10 each

(b)lssued, Subscribed and fullv paid up

Equity shares of ' '10 each

10.000 1.00.000 10.000 1.00,000

1,00,000 1,00,000

10,000 1 00.000 10,000 1,00,000

1.00.000 1.00,000

than 5% shares:

(ii) Ihe Company has one class of equity shares having a par value of l O/- per share. Each equity shareholder is eligible for one vote per share held'

Name of Shareholders As at 31 March,2018 As at 31 March, 2017

Number of
shares held

% holding in
that class of

shares

Number of
shares held

% holding in
that class of

shares

l\/lanni [\/lnd 5.000 50 00% 5.000 50 00%

Seema Modi 4,900 49.00% 4,900 49 00%

Amount in

F6rticulars

Surolus in Statement of Profit and Loss

Opening Balance
Less: Prior Perrod Depreciation
Add. Profit for the Year

Total

As at
?'l March 2018

As at
1,/l March 2O17

3,88,711

2.68.472

2,15,704
(32,065)

2.05.071
6.57.183 3.88.711

As atl As at
Particulars

53,14,463

10,50,000

81 ,65,310.

15,30,008

10,00,000

Secured
Bank OD A/c
(Secured by Fixed Deposit Account)
Fed Bank Car Loan

Unsecured
Loans and Advances from Related Parties

Amount tn

rticulars
As at

31 March. 2018

As at
3'l March.2017

Sundry Creditors

Total

17,39,869 6,15,372

17.39.863 6.15.372

Amount in

Pa rticu la rs

(a).Other Payable
(b) TDS Payable
(c) Advance from Customer
(d) Servrce Tax Payable
(e) GST Payable

Total

As at
31 March 2018

As at
3't March 2017

3,55,000
14,500.

5,64,27,826

18,312

J9,JUU

4,29,70,328
1,23,300

5.68.15.638 | 4,31 ,32,928

Tarm Drarrici
'Amount tn

Pa rtic u la rs

Provision for Tax

-#ITR Total

As at
?'l Mareh 2018

As at
a4 rl//'arc.h 2017

94,624 88,624

94.624 88.624



Investment

Note 9 Inventories

Trade Receivale

A
Particulars

As at
3'l March 2O1R

' Asat
a4 ll/trqrrh )1117(a) Work in Progress (Cozy Nest)

(b) Work in Progress (Tulip -2)
(c) Work in Progress (Sukhdham Residency)
(d) Work in Progress (Sukhdham Homes)

Total

3,28,70,570
1,74,69,939

7,01,315

2,51,57,198
1,30,21 ,947

5,38,108
5.10.40.824 3,87.17 .254

Note 11 Ca
Da'aia..la-

ale 'Amount in '

As at
31 March. 2018

As at
31 Marah )0-17

\d, vcrJrr ||r natttu
(b) Balances with Banks

ln cunent accounts
ln Deposit accounts

Total

1,79,677

21,52,252
66,99,540

98.12.269 90,31,469

Particulars
As at

31 March,2018 31 March
As at
20',7e,/ eewqrrrt wyvJlr

b) Advances to Suppliers
c) Service TadGST Receivable
d) Balances with Government Ar

(i) Tax Deducted at
(ii) Advance Tax
(.ai) GST Credit

11 oans and advances (Others)

from Custome
rthorities
Source

Total

21,05,956

12,53,963

12,60,912

79,059

3,66,668
10,00,000

21,50,000

66,700

4,78,990

38,849
50,000

60.66.357 27.84.539

F,

t



Realtors Pvt. Ltd.
ing part of the financial statements

nue From Ooeration tn

f

/articulars For the year ended
31 March. 2018

For the year ended
31 March,20,,47

Sale of Products

Total

29,70,000 66,34,250

29.70.000 66,34,250

4 Other lncome
For the year e

31 March,2017
or the year ended

31 March,2018
3,98,350

Other E

# Statutory Audit

a

ll:

I

5
Particulars For the year ended

31 March. 2018
For the year ended

31 March.2017
Auditor Remuneration #
Construction Cost
Commission on sales

Legal Expenses
Round off
lnsurance on Car
Bank Charges
Miscellaneous expenses

Other Expenses
Total

1 1,800
19,50,000
2,50,000

15,433

62,555
345

78,333

11,800
64,00,273

517
5

522
22,90,133.39 64.12.595

Particulars For the year ended
31 March,2018

For the year ended
31 March,2017

Interest Expense
(i) Income Tax
(i) Borrowings

-*^.-rR Total
5,41.575

879
2.94.571

5.41.575 2.95.450
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Note No. 18

Companv Overview

sukhdham Realtors private Limited was incorporated

has its registered office at D-16/ 360-36,,|, Sector_7,
Real Estate Business in India

Note No. 19

Basis of Accounting

The financial statements of the company have been prepared in accordance with the Generally Accepted
Accounting Principles in India (lndian GAAP) to comply with the Accounting standards notified under the
companies (Accounting Standards) Rules, 2006 (as amended) and the relevant provisions of the companies
Act' 2013' The financial statements have been prepared on accrual basis under the historical cost convention.
The accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are consistent with those followed
in the previous year.

Use of Estimates

The preparation of financial statements require estimates and assumptions to be made that affect the reported
amount of assets and liabilities on the date of the financial statements and the reported amount of revenues and
expenses during the reporting period. Difference between actual results and estimates are recognized in the
period in which the resurts are known / materiarized.

Inventories

'lnventories are valued at the lower of cost and the net realisable value after providing for obsolescence and
other losses' where considered necessary. cost includes all charges in bringing the goods to the point of sale,
including octroi and other levies, transit insurance and receiving charges. work-in-progress and finished goods
include appropriate proportion of overheads and, where applicable, excise duty.

Depreciation

Tangible Assets:-

Depreciation on fixed assets is provided to the extent of depreciable amount on written down value method
(wDV) in accordance with the rates and in the manner specified in schedule ll of the companies Act, 2013 over
their useful life, depreciation is provided as aforesaid over the residual life of the assets as certified by the
valuers.

Revenue Recognition

Income from services

Revenues from contracts priced on a time and material basis are recognised when services are rendered and
related costs are incurred' Revenues from turnkey contracts, which are generally time bound fixed price
contracts' are recognised over the life of the contract using the proportionate completion method, with contract
costs determining the degree of completion. Foreseeable losses on such contracts are recognised when
probable

Revenue is recognized in accordance with Accounting standard 7(Revised) [AS 7] on construction contract

on July 12,2011 under the laws of the Republic of India and
Rohini, New Delhi, Derhi . company is engaged mainry in

1.

v 2.

3.

4.

w
I

5.

tute of Chartered Accountant of India



Other Income

Income is accounted on accrual basis.

Fixed Assets

Tanqible Assets

Fixed Assets are stated at cost net of recoverable taxes and include amounts added on revaluation; lessaccumulated depreciation and impairment loss, if any. All costs, including financing costs till commencement ofcommercial production' net charges on foreign exchange contracts and adjustments arising from exchange ratevariations attributabre to the fixed assets are capitarised.

Earnings per share

Basic earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post tax effect ofextraordinary items' if any) by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.

Related Party Disclosure

As perAccounting standard 18, as notified by the companies (Accounting Standard) Rules, 2006, the disclosure
of transactions with the related parties as defined in the said Accounting standard are given below:

(i) List of related parties where control exists and related parties with whom transactions have takenplace and relationships:

Sl. No. Name of the Related party Relationship
1 Jagjit Singh

Key
Management

Personnel

2 Manoj Modi

3 Seema Modi

(ii) Transactions during the year with the rerated parties:

(t in Lacs)

Particulars
Key

Management
Personnel

Total

Loan repayment (Net) 2.00 2.00
Loan taken (Net) 1.00 1.00

9. Taxes on income

current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as determined in accordance with theprovisions of the Income Tax Act, 1961 .

Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws, which gives future economic benefits in theform of a uture income tax liability, is considered as an asset if there is convincing evidence that the

6.

7.

?+,

8.

u

2017-2018 2016-2017

268,472 205.701

10,000 10,000

26.85 20.51

)



10.

company will pay normal income tax' Accordingly, MAT is recognised as an asset in the Balance sheet when itis probable that future economic benefit associated with it will flow to the company.

Deferred tax is recognised on timing differences, being the differences between the taxable income and theaccounting income that originate in one period and are capabre of reversar in one or more subsequent periods.Deferred tax is measured using the tax rates and the tax laws enacted or substantially enacted as at thereporting date' Deferred tax liabilities are recognised for all timing differences. Deferred tax assets in respect ofunabsorbed depreciation and carry forward of losses are recognised onry if there is virtuar certainty that there wirlbe sufficient future taxable income available to realise such assets. Deferred tax assets are recognised for timingdifferences of other items only to the extent that reasonable certainty exists that sufficient future taxable incomewill be available against which these can be realised. Deferred tax assets and riabirities are offset if such itemsrelate to taxes on income levied by the same governing tax raws and the company has a iegariy enforceabreright for such set off' Deferred tax assets are reviewed at each Balance sheet date for their realisability.

lmpairment of Assets

An asset is treated as impaired when the carrying cost of assets exceeds its recoverable vatue being higher ofvalue in use and net selling price' Value in use is computed at net present varue of cash flow expected over thebalance useful life of the assets. An impairment loss is recognized as an expense in profit and Loss Account inthe year in which asset is identified as impaired. The impairment ross recognized in prior accounting period isreversed if there has been an improvement in the estimate of recoverable amount.

vz.

11. Provisions, contingent Liabirities and contingent Assets
Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are
obligation as a result of past events and it is probabre that there wiil be
Liabilities are not recognized but are discrosed in the notes. contingent
disclosed in the financial statement.

recognised when there is a present

an outflow of resources. Contingent

Assets are neither recognized nor

For Tulsyan N.K. & Co.

Chartered Accountants

(Registration No. 011

Praveer Kant Kashyap

Partner

(Membership No.0649a5)

Dhanbad, September 09, 2018

For and on behalf of the board

Q=

Manoj Modi

Director

DtN-02887506

Delhi

Jagjit Singh

Director

DtN-06619007

Delhi


